res & odia civium, quæ ex divortii  
 27 plerumque succrescunt. (3) Idem  
 convincitur ab inconvenienti, nam si  
 Titius amet uxorem Sempronii, &  
 hic Titii uxorem, illiciti amoris pa-  
 ratum erit remedium singulis, dum-  
 modò scilicet consensu solverint prius  
 matrimonium, & novas incant nup-  
 tias, quod tamen, ne quod Deus con-  
 junxit homo perperam separet, ne  
 vagæ libidines accendantur, & præ-  
 nam viam inveniunt, ne matrimonia-  
 lis conjunctio in quoddam quasi per-  
 mutationis genus degeneret, toleran-  
 dum minimè est, unde *d. Nov. Justinii*  
 non utimur, ne quidem in sponsali-  
 bus dissolvendis. *conf. Manningus. ar-  
 nif. de jur. connub. c. 6. sect. 3. n. 14. Beust.  
 de spons. p. 1. c. 58. Carpæov. lib. 2. Ju-  
 risprud. confil. tit. 10. defm. 173. n. 5. &*  
 28 *seq.* Principaliter quæro (4) sitne Po-  
 lygamia de jure naturæ licita nec ne?  
 Et conjunctionem sive associatio-  
 nem connubialem plurium virorum  
 jure naturæ ac gentium illicitam esse,  
 rejectis quorundam populorum con-  
 trariis exemplis, & omni etiam Pla-  
 tonicâ vel quâ simili uxorum com-  
 munionem explosâ, cum Dn. Puffen-  
 dorff. *lib. 6. de jur. nat. ac gent. c. 1. p. 775.*  
 persuasissimum habeo, idque in pri-  
 mis propter duas rationes; quia 1.  
 talis uxor vix differt à meretrice ob  
 eandem scditatem: 2. quia sic pro-  
 les nascitur incertæ originis, & dum  
 singuli patres hanc talem partum  
 non sequè amant ut suum, alterius  
 29 parentis amore naturali, veluti de-  
 fraudatur; est verò plurium uxorum  
 socialem toxicam unionem similiter na-

turæ vel gentium jure per se repug-  
 gnare non æquè est manifestum, Pu-  
 fendorff certè *d. l. p. 778. & seq.* expen-  
 dit rationes in utramque partem ju-  
 dicialium tamen penes lectorem reli-  
 quit, nisi quoddam *pag. 782. §. 19.* opti-  
 mum, maxime decorum, atque pe-  
 fectissimum putet; matrimonium  
 unius cum unâ; Hugo Grot. *lib.  
 de J. B. & Pac. c. 5. §. 8. & 9.* in neg-  
 tivam propendere videtur, nimirum  
 jure naturæ hanc polygamiam speciei  
 non improbari, à quo dissentit. ibi  
 Dn. Ziegler. *in not. ex eo, quod rec-  
 proca sit obligatio, ut uxoris ad unum  
 virum ita viri ad unam uxorem, se-  
 vereor, ne hæc ratio controversiam  
 patiat, qui enim negent, hanc ti-  
 lem polygamiam jure naturæ prob-  
 beri, negant quoque mariti & uxor  
 obligationem in matrimonio esse  
 mandam à pari de jure naturæ, præ-  
 fertim inspecto fine principali præ-  
 creandæ sobolis, ut ex his, quæ De  
 minus Puffendorff *d. l.* refert, satis ap-  
 paret; quicquid sit in hoc videntur  
 consentire doctores discrepantes, me  
 negativam tanquam proximè acci-  
 dentem ad imaginem primæ vix insti-  
 tutionis divinæ perfectissimum &  
 optimum esse matrimonium, à quâ  
 assertionem nec Grotius alienus est *d.*  
 sed exinde non sequitur polygamiam  
 istam in Vet. Testamento Patriarch  
 & sanctis Regibus pluribusque ali-  
 gentibus usitatam, ut rem per se illi-  
 citam ac turpem juri naturæ & gen-  
 tium prorsus repugnare; præ cæteri  
 equidem Menoch. *de arb. jud. quæ-  
 cent. 2. cas. 4. 20. n. 46. & seq.* ostendit  
 satag*